
Электронная цифровая подпись 

Прохоренко Инга Олеговна 

 

 

 

Бунькова Елена Борисовна

 

Утверждено 25 мая 2023 г. 

протокол № 5 

председатель Ученого Совета Прохоренко И.О. 

ученый секретарь Ученого Совета Бунькова Е.Б. 
Календарный учебный график на осенний семестр 2023-2024учебного года Медицинский университет «Реавиз»  

Отдел Научные специальности Курс 

Сроки 

проведения 

курса 

(теоретическое 

обучение) 

Сроки 

проведения 

экзаменационной 

сессии 

Научный 

компонент 

Практика (педагогическая 

практика, Практика по 

получению профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной деятельности 

Сроки 

государственной 

итоговой 

аттестации 

Нерабочие 

праздничные 

дни 

Каникулы 

Отдел 

аспирантуры 

3.1.4. Акушерство и гинекология очная форма обучения 

3.1.7. Стоматология очная форма обучения 

3.1.9. Хирургия очная форма обучения 

3.1.13. Урология и андрология очная форма обучения 

3.1.18. Внутренние болезни очная форма обучения 

3.2.3. Общественное здоровье и организация здравоохранения, социология и история 

медицины очная форма обучения 

3.2.7. Аллергология и иммунология очная форма обучения 

3.3.1. Анатомия человека очная форма обучения 

1  01.09.2023-

26.10.2023; 

 

22.01.2024-

01.02.2024 

27.10.2023-

28.12.2023, 

12.01.2024-

21.01.2024, 

02.02.2024-

09.07.2024 

- - 04.11.2023, 

01.01.2024-

08.01.2024 

23.02.2024, 

08.03.2024, 

01.05.2024, 

09.05.2024, 

12.06.2024. 

29.12.2023-

31.12.2023, 

09.01.2024-

11.01.2024, 

10.07.2024-

31.08.2024 

3.3.1. Анатомия человека очная форма обучения 

 

2 01.09.2023-

01.12.2023 

22.01.2024-

30.01.2024, 

05.07.2024-

09.07.2024 

02.12.2023-

28.12.2023, 

31.01.2024-

16.06.2024 

12.01.2024-21.01.2024, 

17.06.2024-04.07.2024 

- 04.11.2023, 

01.01.2024-

08.01.2024 

23.02.2024, 

08.03.2024, 

01.05.2024, 

09.05.2024, 

12.06.2024. 

29.12.2023-

31.12.2023, 

09.01.2024-

11.01.2024, 

10.07.2024-

31.08.2024 

3.1.4. Акушерство и гинекология очная форма обучения 

3.1.7. Стоматология очная форма обучения 

3.1.9. Хирургия очная форма обучения 

3.2.3. Общественное здоровье и организация здравоохранения, социология и история 

медицины очная форма обучения 

 

2 01.09.2023-

23.10.2023 

22.01.2024-

30.01.2024, 

04.07.2024-

09.07.2024 

24.10.2023-

28.12.2023, 

31.01.2024-

24.06.2024 

12.01.2024-21.01.2024, 

25.06.2024-03.07.2024 

- 04.11.2023, 

01.01.2024-

08.01.2024 

23.02.2024, 

08.03.2024, 

01.05.2024, 

09.05.2024, 

12.06.2024. 

29.12.2023-

31.12.2023, 

09.01.2024-

11.01.2024, 

10.07.2024-

31.08.2024 

 

Отдел Направления подготовки Курс 

Сроки 

проведения 

курса 

(теоретическое 

обучение) 

Сроки 

проведения 

экзаменационной 

сессии 

Научно-

исследовательская 

деятельность и 

подготовка научно-

квалификационной 

работы (диссертации) на 

соискание ученой 

степени кандидата наук 

Практика (педагогическая 

практика, Практика по 

получению 

профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной 

деятельности 

Сроки 

государственной 

итоговой 

аттестации 

Нерабочие 

праздничные 

дни 

Каникулы 

Отдел 

аспирантуры 

Направление 31.06.01 Клиническая медицина: 

 Направленность (профиль) «Внутренние болезни»  

 Направленность (профиль) «Стоматология»  

 Направленность (профиль) «Урология»   

 Направленность (профиль) «Хирургия»   

Направление 30.06.01 Фундаментальная медицина 

 Направленность (профиль) «Анатомия человека»  

3 17.01.2024-

08.02.2024 

09.02.2024-

15.02.2024 

01.09.2023-28.12.2023, 

12.01.2024-16.01.2024, 

16.02.2024-16.05.2024 

- 17.05.2024-

30.05.2024, 

31.05.2024-

27.06.2024 

04.11.2023, 

01.01.2024-

08.01.2024 

23.02.2024, 

08.03.2024, 

01.05.2024, 

09.05.2024, 

12.06.2024. 

29.12.2023-

31.12.2023, 

09.01.2024-

11.01.2024, 

28.06.2024-

31.08.2024 

 


		2024-02-14T10:32:18+0400
	МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "РЕАВИЗ"




