Электронная цифровая подпись
Прохоренко Инга Олеговна

F C 9 3 E 9 6 9 C 8 C 2 1 1 E 9

Бунькова Елена Борисовна

F C 9 3 E 8 6 A C 8 C 2 1 1 E 9

Утверждено 25 мая 2023 г.

протокол № 5

председатель Ученого Совета Прохоренко И.О. ученый секретарь Ученого Совета Бунькова Е.Б.

Календарный учебный график на осенний семестр 2023-2024учебного года Медицинский университет «Реавиз»

Отдел	Научные специальности	Курс	Сроки проведения курса (теоретическое обучение)	Сроки проведения экзаменационной сессии	Научный компонент	Практика (педагогическая практика, Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	Сроки государственной итоговой аттестации	Нерабочие праздничные дни	Каникулы
Отдел аспирантуры	3.1.4. Акушерство и гинекология очная форма обучения     3.1.7. Стоматология очная форма обучения     3.1.9. Хирургия очная форма обучения     3.1.13. Урология и андрология очная форма обучения     3.1.18. Внутренние болезни очная форма обучения     3.2.3. Общественное здоровье и организация здравоохранения, социология и история медицины очная форма обучения     3.2.7. Аллергология и иммунология очная форма обучения     3.3.1. Анатомия человека очная форма обучения	1	01.09.2023- 26.10.2023;	22.01.2024- 01.02.2024	27.10.2023- 28.12.2023, 12.01.2024- 21.01.2024, 02.02.2024- 09.07.2024	-	-	04.11.2023, 01.01.2024- 08.01.2024 23.02.2024, 08.03.2024, 01.05.2024, 09.05.2024, 12.06.2024.	29.12.2023- 31.12.2023, 09.01.2024- 11.01.2024, 10.07.2024- 31.08.2024
	3.3.1. Анатомия человека очная форма обучения	2	01.09.2023- 01.12.2023	22.01.2024- 30.01.2024, 05.07.2024- 09.07.2024	02.12.2023- 28.12.2023, 31.01.2024- 16.06.2024	12.01.2024-21.01.2024, 17.06.2024-04.07.2024	-	04.11.2023, 01.01.2024- 08.01.2024 23.02.2024, 08.03.2024, 01.05.2024, 09.05.2024, 12.06.2024.	29.12.2023- 31.12.2023, 09.01.2024- 11.01.2024, 10.07.2024- 31.08.2024
	3.1.4. Акушерство и гинекология очная форма обучения     3.1.7. Стоматология очная форма обучения     3.1.9. Хирургия очная форма обучения     3.2.3. Общественное здоровье и организация здравоохранения, социология и история медицины очная форма обучения	2	01.09.2023- 23.10.2023	22.01.2024- 30.01.2024, 04.07.2024- 09.07.2024	24.10.2023- 28.12.2023, 31.01.2024- 24.06.2024	12.01.2024-21.01.2024, 25.06.2024-03.07.2024	-	04.11.2023, 01.01.2024- 08.01.2024 23.02.2024, 08.03.2024, 01.05.2024, 09.05.2024, 12.06.2024.	29.12.2023- 31.12.2023, 09.01.2024- 11.01.2024, 10.07.2024- 31.08.2024

Отдел	Направления подготовки	Курс	Сроки проведения курса (теоретическое обучение)	Сроки проведения экзаменационной сессии	Научно- исследовательская деятельность и подготовка научно- квалификационной работы (диссертации) на соискание ученой степени кандидата наук	Практика (педагогическая практика, Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности	Сроки государственной итоговой аттестации	Нерабочие праздничные дни	Каникулы
Отдел	Направление 31.06.01 Клиническая медицина:	3	17.01.2024-	09.02.2024-	01.09.2023-28.12.2023,	-	17.05.2024-	04.11.2023,	29.12.2023-
аспирантуры	<ul> <li>Направленность (профиль) «Внутренние болезни»</li> </ul>		08.02.2024	15.02.2024	12.01.2024-16.01.2024,		30.05.2024,	01.01.2024-	31.12.2023,
	<ul> <li>Направленность (профиль) «Стоматология»</li> </ul>				16.02.2024-16.05.2024		31.05.2024-	08.01.2024	09.01.2024-
	— Направленность (профиль) «Урология»						27.06.2024	23.02.2024,	11.01.2024,
	— Направленность (профиль) «Хирургия»							08.03.2024,	28.06.2024-
	Направление 30.06.01 Фундаментальная медицина							01.05.2024,	31.08.2024
	— Направленность (профиль) «Анатомия человека»							09.05.2024,	
	Tumpusternioets (npoprists) w materials desirable							12.06.2024.	